19.10.2021 г. №41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВОДНОГО СМЕТНОГО РАСЧЕТА СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ  ПО УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО (ПРОТЯЖЕННОСТЬЮ НЕ БОЛЕЕ 510 М)  ПОС. БОЗОЙ ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В целях реализации муниципальной программы «»Формирование современной городской среды муниципального образования «Гаханское» на 2018-2024 годы» утвержденной постановление администрации муниципального образования «Гаханское» №5 от 28.03.2018 г., на основании ст. 32 Устава муниципального образования «Гаханское»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить сводный сметный расчёт стоимости капитального ремонта автомобильной дороги по ул. Дзержинского (протяженностью не более 510 м) в пос.  Бозой Эхирит-Булагатского района Иркутской области  в сумме 6 978 750 рублей 00 коп.;
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник МО «Гаханское» и на официальном сайте муниципального образования «Гаханское»
Глава муниципального

образования «Гаханское»
     В.А. Бардаханов

	Приложение № 6

	Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

	Заказчик
	Администрация муниципального образования "Гаханское"

	(наименование организации)

	"Утвержден" «19»октября 2021 г.

	Сводный сметный расчет сметной стоимостью   6978,75 тыс. руб.

	Постановление №41 от 19.10.2021

	(ссылка на документ об утверждении)

	СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРСС-01

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Дзержинского (протяженность не более 510 м), в поселке Бозой, Эхирит-Булагатский район, Иркутской области

	(наименование стройки)

	Составлен в текущем уровне цен  1 кв. 2021 г.

	№ пп
	Обоснование
	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат
	Сметная стоимость, тыс. руб.

	строительных
(ремонтно- строительных, ремонтно- реставрационных) работ
	монтажных работ
	оборудования
	прочих затрат
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Глава 2. Основные объекты строительства

	1
	ЛСР-02-01
	Дорожные одежды
	3666,1

	3666,1

	2
	ЛСР-02-02
	Тротуары
	717,39

	717,39

	3
	ЛСР-02-03
	Наружное освещение
	15,73
	1,05
	906,85

	923,63

	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства"
	4399,22
	1,05
	906,85

	5307,12

	Глава 8. Временные здания и сооружения

	4
	Методика от 19.06.2020 г. № 332/пр, Прил. 2, п. 4.
	Временные здания и сооружения - 1,4%
	61,59
	0,01

	61,6

	Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"
	61,59
	0,01

	61,6

	Итого по Главам 1-8
	4460,81
	1,06
	906,85

	5368,72

	Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль

	5
	Постановление от 21.06.2010 г. № 468
	Строительный контроль - 2,14%

	114,89
	114,89

	Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный контроль"

	114,89
	114,89

	Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы

	6
	Смета
	Проектные работы

(НДС не облагается)

	290
	290

	Итого по Главе 12. "Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы"

	290
	290

	Итого по Главам 1-12
	4460,81
	1,06
	906,85
	404,89
	5773,61

	Непредвиденные затраты

	7
	Методика № 421/пр от 04.08.2020 г., п. 179
	Непредвиденные затраты - 2%
	89,22
	0,02
	18,14
	8,1
	115,48

	Итого "Непредвиденные затраты"
	89,22
	0,02
	18,14
	8,1
	115,48

	Итого с учетом "Непредвиденные затраты"
	4550,03
	1,08
	924,99
	412,99
	5889,09

	Налоги и обязательные платежи

	8
	№ 303-ФЗ от 3.08.2018
	НДС - 20%

(кроме п. 6)
	879,84
	0,22
	185
	24,6
	1089,66

	Итого "Налоги и обязательные платежи"
	879,84
	0,22
	185
	24,6
	1089,66

	Итого по сводному расчету
	5429,87
	1,3
	1109,99
	437,59
	6978,75

	Руководитель проектной организации

	Курылева С.В.

	[подпись (инициалы, фамилия)]

	Главный инженер проекта

	Созинова Е.В.

	[подпись (инициалы, фамилия)]

	Начальник
	сметного отдела

	Астафьева К.С.

	(наименование)
	[подпись (инициалы, фамилия)]

	Заказчик

	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]